







SPORT

Montpellier marzy o Legii

Korespondencja z Francji

Wiadomość o kontuzji jakiej, doznał JACEK ZIOBER podczas ligowego spotkania z Olympique Marsylia wywołała zaniepokojenie nie tylko u francuskich kibiców...

Czy można rozmawiać z Jakiem? Nie ma go w tej chwili w domu. Wyjechał samochodem i powinien niedługo wrócić...

Trudno. Wobec tego kilka pytań do pani. Ponoć żony są najlepiej zorientowane...

Proszę zatem pytać...

Jak ze zdrowiem Jaceka?

Stopniowo i systematycznie poprawia się. Chodzi już bez kul i lekarze stwierdzili, że lepiej dla niego byłoby gdyby zamiast siedzieć w fotelu jeździł np. samochodem...

my dobrej myśli. Nie jestem jednak lekarzem by autorytatywnie na ten temat się wypowiadać...

Myszę, że nie będzie żadnych dalszych komplikacji zdrowotnych, w co wierzę. W Montpellier żyje się już dzisiaj osowianiem...

To prawda. W miejscowej prasie jest wiele spekulacji na ten temat. Henryk Kasprzak niemal życzyłby sobie, by los przydzielił mu warszawską Legię...

Dziękuję za rozmowę. I do zobaczenia na święta w kraju.

Roz. ANDRZEJ SZYMAŃSKI

W. Wenclewski Też FC... ale Zurich

Po krótkim pobycie w Szwajcarii powrócił do Łodzi piłkarz ŁKS - WITOLD WENCLEWSKI. A oto co nam powiedział o swoich planach związanych z transferem do jednego z pierwszoligowych klubów tego kraju...

swego menedżera wiem, że FC Zurich jest zainteresowane moją osobą, bo do koncepcji składu potrzebny jest im dobry forstoper. Dziś najprawdopodobniej udam się do Zurichu i trudności związane są tylko z załatwieniem niezbędnych formalności...

A. Słowik fundatorem nagrody WYBIERAMY

W dniu 5 stycznia 1991 roku poznamy dziesiątkę najlepszych sportowców minionego roku. Miło nam donieść, że wielki sympatyk sportu (sam kiedyś wyczoławał uprawiał kolarstwo)...

Wśród uczestników plebiscytu rozlosujemy atrakcyjne nagrody. Czekamy na kupony! Czytelnie wypełnione kupony prosimy nadsyłać pod adresem: „DZIENNIK ŁÓDZKI”, 90-113 Łódź...

Kogo wylosuje jedynak?

Dziś w szwajcarskim hotelu Atlantis Sheraton odbędzie się losowanie ćwierćfinałów europejskich pucharów w piłce nożnej.

Pucharu Zdobywców Pucharów. I trzeba od razu powiedzieć, że rywali ma bardzo wymagających.

Wszystko jasne

Wiele dyskusji wywołała ostatnio sprawa dotycząca gry w polskich zespołach zawodników z zagranicznych klubów...

W Pucharze UEFA do grona ośmiu najlepszych zespołów awansowały aż cztery włoskie kluby i zapewne „modlic się” będą o to by los nie wyznaczył ich sobie za rywali...

1. Piłkarzy obco krajowców może potwierdzać do gry w polskich klubach wyłącznie PZPN. 2. Klub pozyskujący cudzoziemca musi przedstawić certyfikat odpowiedzialnej federacji narodowej...

Niezwykle wyróżniona (jak to zresztą zawsze bywało), jest grupa ćwierćfinalistów Pucharu Europy. Jeżeli los skojarzy ze sobą AC Milan, Real Madryt, czy też Bayern Monachium to trzeba będzie przyznać, że spotkają się ze sobą późniejsi triumfatorzy...

Zmiana szyldu

We wtorkowych wydaniach katowickiego „Sportu” ukazywały się komentarze Leszka Jezierskiego dotyczące piłkarskiej ekstraklasy...

Pierwsze mecze odbędą się w dniu 6 marca 1991 roku, zaś rewanże 20 marca. I załować należy, że tylko jedna polska drużyna gra w tej fazie rozgrywek.

Sportowcy '90. List rankingowy z 10 miejscami i kolumną do wpisania nazwiska i adresu.

Premiera w Teatrze Jaracza Rzeczywistość pod urokiem maga

Najpierw hollywoodzko-łódzka czołówka filmowa, potem dwa współistniejące westernowe miejsca akcji: typowy domek i zagroda farmerska...

Wszystko wiedza, że ten człowiek zniknął jest oszustem, wyłudza pieniądze, przez zmianę chłodny ogień świata.

Ośrodkiem zainteresowania jest niezbyt urokliwa stara panna - Liza (Joanna Sochnacka), usługująca wydatnie przy wydatnej pomocy ojca i braci.

Opowiedziana przez aktorów historia byłaby tkliwa i sentymentalna, gdyby nie warkoty, dźwięczny dialog, doskonale wypunktowane humorystyczne sytuacje...

Opowiedziana przez aktorów historia byłaby tkliwa i sentymentalna, gdyby nie warkoty, dźwięczny dialog, doskonale wypunktowane humorystyczne sytuacje...

MAŁGORZATA BARTYZEL

Ojciec (Ryszard Kotys) i Jim (Maciej Jackowski), są żywiołowi pełni ludzkich odruchów.

Wkrótce pojawia się tajemnicza postać, zaklamująca rzeczywistość, wciągająca pozostałych w magiczny, wymyślony rytuał zaklęcia.

Wkrótce pojawia się tajemnicza postać, zaklamująca rzeczywistość, wciągająca pozostałych w magiczny, wymyślony rytuał zaklęcia.

Richard Nash - „Zaklęcie deszczu”, reż. Bogusław Sochnacki.



Nz.: Joanna Sochnacka i Maciej Jackowski. Fot.: Romuald Sakowicz

SPOTKANIA Z POLIHIMNIĄ Moderniści

Druga relacja z zorganizowanej przez Akademię Muzyczną XVII sesji „Musica Moderna”...

nych. Witalnością odznacza się „Toccatina”. W „Da suonare” zastosowane zostały, jak u Messiaena, tzw. wartości dodane...

W naszym mieście wyodrębnić można obecnie trzy generacje kompozytorów. Nestorem jest prof. Tomasz Klesewetter...

Grupa młodych reprezentowały prace jedynie trojga autorów. Zależało „Ab hoc et ab hac” Bogdana Dowlasza jest niebanalne zestawienie instrumentów...

JANUSZ JANYST

Medycyna

Choroba genetyczna i ślepa przyroda

W pewnym rejonie Australii z wyższą niż przeciętnie częstotliwością występuje schorzenie zwane płaswicą Huntingtona.

sposób leczenia. Niektórzy badacze stawiają pytania bardziej podstawowe, np. dlaczego w ogóle istnieją? Jak to się dzieje, że przyroda, której mądrość jest przystosowana, dopuszcza do istnienia tych chorób?

śmiercią. Jedynie badania nad samymi poronieniami zdają się wskazywać, że mimo wszystko proces selekcji istnieje.

tycznym tylko jednego rodzica nie powoduje zgonu, natomiast daje jedną ogromną w warunkach afrykańskich przewagę: osobnik heterozygotyczny ma zapewnioną odporność na malarię.

Amerykańskie czasopismo „Discover” opublikowało artykuł, którego autor Jared Diamond stawia hipotezę, że być może choroby genetyczne w jakiś sposób przyniosły korzyści, a przyroda działa niezmiennie celowo.

Diamond uważa, że jakkolwiek poza wspomnianym przykładem trudno znaleźć dzisiaj inny analogiczny, to jednak najprawdopodobniej istniejące choroby genetyczne w podobny sposób nigdy mogły chronić populacje przed chorobami zakaźnymi.

MARIA KOWALSKA

Z całego świata

ZAGLĄDAJĄC DO KABZY MCDONALDA „Hamburgerowa” amerykańska firma McDonald, która swój zwycięski pochód przez światowy rynek gastronomiczny wieńczyła...

Europe Środkowej i Wschodniej, a zwłaszcza na Węgrzech i w ZSRR Nowy, 1691 rok firma McDonald rozpoczęła działalnością 12 tysięcy placówek w wszystkich kontynentach...







